
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 44   del   03-05-2021 

L’anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di maggio alle ore 12:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  GESTIONE DELLA MODALITA' DI PAGAMENTO DELL'AREA SOSTA 

CAMPER CON APPLICAZIONI PER TELEFONIA MOBILE, SISTEMA 

"EASYPARK"  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 



DELIBERA DI GIUNTA N.44 Del 03-05-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA 

 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Gambatesa è proprietario di un’area attrezzata per la sosta delle auto caravan 

in località Brusicchio; 

- la suddetta struttura è finalizzata principalmente ad incentivare l’attività turistica, favorire 

la valorizzazione del territorio e la promozione sociale; 

- per l’utilizzo della suddetta area l’Ente ha stabilito delle tariffe giornaliere, (giusta propria 

precedente deliberazione n.43/2021); 

CONSIDERATO CHE: 

- l’evoluzione dei tempi e dei sistemi tecnologici consentono oggi di usufruire di nuove e 

più agevoli modalità di riscossione delle tariffe orarie previste nelle aree di sosta a 

pagamento; 

- è intenzione del Comune di Gambatesa, per facilitare l’utenza, attivare un nuovo sistema 

di riscossione delle tariffe orarie in modalità telematica, con pagamento a distanza 

“mediante telefono cellulare o smartphone; 

TENUTO CONTO CHE: 

- per attivare il pagamento a distanza “mediante telefono cellulare o smartphone” si impone 

l’utilizzo di appositi applicativi messi a disposizione da società specializzate del settore; 

- la società EasyPark srl si è proposta per la gestione del servizio di pagamento delle tariffe 

di sosta dell’area Camper del comune di Gambatesa, con le modalità di cui all’allegata 

convenzione; 

- l’Ufficio Tecnico, a seguito di indagine di mercato e attenta valutazione della proposta, ha 

ritenuto la stessa valida e utile per gli utenti e vantaggiosa per l’Ente; 

VISTA la bozza di “Contratto di convenzione per la gestione del servizio di pagamento delle 

tariffe per la sosta nell’area camper nel Comune di Gambatesa” allegata alla presente; 

CONSIDERATO CHE: 

- l’attivazione di tale servizio, agevole e utile per l’utenza, non comporta alcun onere per il 

Comune in quanto non è prevista alcuna commissione o aggio sugli introiti delle tariffe per 

la sosta che verranno versati all’Ente interamente e con cadenza mensile;  

- il corrispettivo dovuto al gestore sarà versato a quest’ultimo direttamente dagli utenti 

tramite l’apposito applicativo in relazione ad ogni singola transazione effettuata o in 

abbonamento, in proporzione alle tariffe della sosta che il comune deciderà di applicare; 

- il Comune di Gambatesa avrà un collegamento informatico via web con la ditta EasyPark 

attraverso il quale monitorare quotidianamente i pagamenti della sosta effettuati 

dall’utenza;  

- ulteriori modalità di pagamento potranno essere individuati e attivati 

dall’Amministrazione comunale con altri partner, senza che nulla la ditta EasyPark possa 

eccepire;  

VISTO lo Statuto comunale;  

VISTA la precedente Delibera di questa Giunta Comunale n. 43/2021 ad oggetto: Nuove 

Disposizioni per l'Utilizzo dell'Area Camper”; 



DELIBERA DI GIUNTA N.44 Del 03-05-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

VISTO, altresì, il parere favorevole espresso dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi 

dell’art. 49 del D.lgs 267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;  

 

DELIBERA 

DI ATTIVARE, il servizio di riscossione delle tariffe previste per la sosta a pagamento 

nell’Area Camper sita in località Brusicchio in modalità telematica “mediante telefono 

cellulare o smartphone”;  

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione per la Gestione del servizio di 

pagamento delle tariffe di sosta (Area Camper) nel Comune di Gambatesa da parte di “Easy 

Park”; 

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica la sottoscrizione della convenzione e 

l’attivazione del servizio, nonché l’adozione di ogni altro atto consequenziale;  

DI DARE ATTO che l’attivazione di tale nuova modalità di pagamento della sosta non 

comporterà oneri per il Comune di Gambatesa; 

DI DARE atto che gli utili per il gestore sono solo quelli rivenienti dall’utilizzo 

dell’applicativo da parte degli utenti in proporzione alle tariffe della sosta stabilite dall’Ente;  

Di seguito, con separata unanime votazione la presente delibera viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma4 del d.Lgs 267/2000.  

 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.44 Del 03-05-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 29-04-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 4754   del   10-05-21 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 10-05-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 279 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 10-05-21 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 10-05-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

03-05-21, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 03-05-21                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 10-05-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


